ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO – SEAD

DIRETORIA-GERAL DE POLÍCIA PENAL – DGPP

EDITAL DO PROCESSO DE PROMOÇÃO POR MERECIMENTO

RETIFICAÇÃO 004/2024

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições conferidas pela delegação de competência contida na
Portaria nº 1399, de 01 de julho de 2024, e com fundamento na Lei Estadual nº 21.792, de 16 de
fevereiro  de  2023  e  em  conformidade  com  o  processo  nº  202416448079757,  RETIFICA o  Edital
Normativo do Processo de Promoção por Merecimento da DGPP/GO, conforme segue:

1) No Cronograma do Processo de Promoção, onde se lê :

09/10/2024
Divulgação  do  Resultado  Preliminar  da  Prova  Objetiva
Presencial

Sites da DGPP
(https://www.policiapenal.go

.gov.br) e da SEAD
(https://goias.gov.br/adminis

tracao/selecoes-internas/)

10/10/2024 a 11/10/2024
Período  de  interposição  de  recurso  contra  o  Resultado
Preliminar da Prova Objetiva Presencial

https://forms.office.com/r/
Rs8k2ErDAP

16/10/2024
Divulgação da Ata de Avaliação dos Recursos Interpostos
contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva Presencial

Sites da DGPP
(https://www.policiapenal.go

.gov.br) e da SEAD
(https://goias.gov.br/adminis

tracao/selecoes-internas/)

16/10/2024
Divulgação  do  Resultado  Definitivo  da  Prova  Objetiva
Presencial

Sites da DGPP
(https://www.policiapenal.go

.gov.br) e da SEAD
(https://goias.gov.br/adminis

tracao/selecoes-internas/)

16/10/2024

Secretaria  da  Administração  encaminhará  o  Resultado
Definitivo  da Prova Objetiva  Presencial  para a  Diretoria-
Geral de Polícia Penal, para continuidade do Processo de
Promoção

-

2) Leia-se:

10/10/2024
Divulgação  do  Resultado  Preliminar  da  Prova  Objetiva
Presencial

Sites da DGPP
(https://www.policiapenal.go

.gov.br) e da SEAD
(https://goias.gov.br/adminis

tracao/selecoes-internas/)

11/10/2024 a 12/10/2024
Período  de  interposição  de  recurso  contra  o  Resultado
Preliminar da Prova Objetiva Presencial

https://forms.office.com/r/
Rs8k2ErDAP

18/10/2024
Divulgação da Ata de Avaliação dos Recursos Interpostos
contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva Presencial

Sites da DGPP
(https://www.policiapenal.go

.gov.br) e da SEAD
(https://goias.gov.br/adminis

tracao/selecoes-internas/)

18/10/2024
Divulgação  do  Resultado  Definitivo  da  Prova  Objetiva
Presencial

Sites da DGPP
(https://www.policiapenal.go

.gov.br) e da SEAD
(https://goias.gov.br/adminis

tracao/selecoes-internas/)

18/10/2024

Secretaria  da  Administração  encaminhará  o  Resultado
Definitivo da Prova Objetiva Presencial  para a Diretoria-
Geral de Polícia Penal, para continuidade do Processo de
Promoção

-

Goiânia, 09 de Outubro de 2024.

ALEXANDRE DEMARTINI RODRIGUES
Subsecretário de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Secretaria de Estado da Administração
Portaria nº 1399, de 01 de julho de 2024 (DOEGO nº 24.320, de 03 de julho de 2024)

	ESTADO DE GOIÁS
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO – SEAD
	DIRETORIA-GERAL DE POLÍCIA PENAL – DGPP
	EDITAL DO PROCESSO DE PROMOÇÃO POR MERECIMENTO
	RETIFICAÇÃO 004/2024
	O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições conferidas pela delegação de competência contida na Portaria nº 1399, de 01 de julho de 2024, e com fundamento na Lei Estadual nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023 e em conformidade com o processo nº 202416448079757, RETIFICA o Edital Normativo do Processo de Promoção por Merecimento da DGPP/GO, conforme segue: